17-02-2024 23:40:06

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Após a obra de prolongamento da Rua dos Jasmins, o fluxo automotivo em alta velocidade aumentou
consideravelmente em frente ao Centro Cultural Orè, localizado à altura da Rua dos Jasmins 123. Os integrantes do
centro cultural e a população local que querem fazer uso da pista do Parque Linear do Rio Uberabinha correm risco ao
atravessarem a rua por conta da velocidade dos carros. Assim, torna-se  necessária a implementação de algum
instrumento para diminuir a velocidade dos carros no local.

Solicita-se a avaliação para a implementação de travessia elevada/redutor de velocidade.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-09-2020

RUA DOS JASMINS, 123, CIDADE JARDIM, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência:
CRUZAMENTO ENTRE A RUA DOS JASMINS E A RUA DAS HERAS. ESQUINA DA
AGROPECUÁRIA FINA TERRA

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 38277/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA NORDAU GONÇALVES MELO, 1485, APTO 304, JD.SANTA MONICA, 38.408-218, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Prof. Edilson Graciolli

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Prof. Edilson Graciolli

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL

Nome Quantidade

Ver. Prof. Edilson Graciolli 1

1Total